
令和２年 ２ 月２８日

保 護 者 各位

北海道札幌聾学校長 須 見 千 慶

新型コロナウイルス感染症に係る対応について

春寒の候、保護者の皆様におかれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げます。

また、本校の教育活動に対して御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本校では臨時休校の措置を取り、新型コロナウイルス感染症に係る対応の仕方に

ついて検討及び計画の見直し等を進めているところでした。

しかし、昨日の安倍首相の要請により、道教委はすでに決めている臨時休校の期間を３

月５日からさらに延長することが濃厚とみられています。

今後の対応の仕方については、まだ未確定な内容が多いため、北海道教育委員会からの

通知等により対応方針が明確になった時点で、卒業式や修了式等を含めた本校の対応策に

ついて検討し、早急に保護者の皆様に周知させていただきたと考えております。臨時休校

中のお子様の学習や今後の予定等に不安をもたれている方も多いと思いますが、今後の連

絡をお待ちいただくようお願いいたします。

つきましては、保護者の皆様の御理解と御協力をお願いいたします。


